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 BİSMİLLAHİRREHMANİRREHİM 

 

Sevgili Peygamberimizin (s.a.a) risaletinin son hükmü halifenin tayini olmuştur. 

Sevgili Peygamberimiz Peygamberliğinin başlangıcında halkı tevhide davet etmiş 

ve şirkle mücadele etmiştir. Peygamberimiz, peygamberliğinin 13 yılını Mekke'de 

geçirmiştir. Mekke dönemi sıkıntı ve sorunların doruğa ulaştığı dönem olmuş. 

Peygamberimiz (s.a.a) bu sıkıntılar içerisinde halkı şirkten arındırıp tevhit ehli 

etmesiyle onları ilahi ve insani ahlaka yöneltip güzel ahlak edinmelerini 

sağlamıştır. Böylece Mekke dönemi Müslümanların hak dinin temel esaslarını 

tanıyıp ahlak edinme dönemi olmuştur. Mekke'deki Müslümanların sayısının az 

oluşu ve güçlerinin yetersizliği, Peygamberimizin hamisi ve savunucusu olan, 

amcası Hz. Ebu Talibin vefat ile peygamberimiz çok zor durumda kalmıştır. 

Medine halkının daveti üzerine Peygamberimiz (s.a.a) Mekke 'den Medine'ye 

hicret etmiştir. Peygamberliğinin hayır ve bereket dolu 10 yılını Medine'de 

geçirmiştir. Bu 10 yıl içerisinde Müslümanlar her bakımdan ilerlemiş ve 

güçlenmiştir. Önlerindeki birçok engeli aşmışlar, İslam ve Müslümanlığın 

genişlemesini sağlamışlardır. Sevgili Peygamberimiz (s.a.a) Medine'de geçirmiş 

olduğu bu 10 yıl içerisinde İslam fıkhını (vacip ve yasağı, helal ve haram) 

açıklamış ve tanıtmıştır. Böylece sevgili Peygamberimizin Medine'deki 10 yılı 

genel olarak ilahi ahkamın tanıtılmasıyla geçmiştir. Sevgili Peygamberimiz 

risaletini tamamlamış olduğu 23 yıl içerisinde hem dinin temellerini halka 

açıklamış ve hem de ilahi ahkamı belirlemiştir. Peygamberliğin son yılında ise bu 
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kadar zahmet ve sıkıntılarla kazanan inanç ve imanın, ahkam ve ahlakın korunup 

yaşatılması için kendisinden sonra Müslümanların rehberi ve kendi halifesini 

Allah'ın emri ile açıklaması olmuştur. Dini kâmil kılan ilahi nimeti tamamlayan 

Hz. Ali (a.s)'ın Velayet ve İmamet emri olmuştur. Hz. Ali (a.s)'ın Velayet ve 

İmamet makamına resmen tayini Allah'ın emri ile Peygamberimiz tarafından 

Gadir-i Hum çölünde 124 bin hacının içerisinde ilan edilmiştir. Bu ilahi emrin 

Gadir-i Hum çölünde açıklanmasını sağlayan Maide suresinin 67.ayeti kerimesi 

olmuştur. Peygamberimize inen en son surenin Maide suresi olduğu genelde 

müfessirler tarafından açıklanmaktadır. Bu mübarek surenin 67. ayeti kerimesi 

kendine has özel bir üslup ile çok önemli bir konunun açıklanmasını istiyor. 

Konunun önemi o kadar çok büyüktür ki yüce Allah Kurân'ın hiçbir yerinde 

Peygamberi böyle muhatap alarak bir hükmün açıklanmasına emretmemiş. 

Bu ayeti kerimede Peygamberi tehdit ederek bu önemli konunun bir an önce 

açıklanmasını istemiş. Öyle ki eğer bu konu halka açıklanmazsa Allah'ın risaletini 

duyurmuş, tebliğ etmiş sayılmaz. Ayetin tercümesi şöyledir: "Ey Peygamber, 

bildir sana Rabbinden indirilen emri ve eğer bu tebliği ifa etmezsen onun elçiliğini 

yapmamış olursun ve Allah seni insanlardan korur. Şüphe yok ki Allah kâfir olan 

kavme doğru yola gitmek hususunda başarı vermez.” Bu ayet-i kerimede yüce 

Allah (c.c) sadece peygamberi muhatap almaktadır. Açık ve net bir ifade ile tekit 

ederek diyor ki; "Ey Peygamber, sana gelen hükmü açıkla eğer açıklamazsan 

Allah'n risaletini yerine getirmiş sayılmazsın" ve bu noktada yüce Allah (c.c) 

Peygamberin (s.a.a) içinde olan bir endişeden haber veriyor ve diyor ki "Allah 
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seni şerri muhtemel olan insanlara karşı koruyacak" Peygamberin endişesi 

kendisinden değildir. Peygamberin (s.a.a) endişesi İslam dininin ve 

Müslümanların bozulup bölünmesindendir. Çünkü Peygamber (s.a.a) ömrünün 

son yılındaydı. 63 yaşına gelmiş idi. Bu hak yolun başarıya ulaşması için bugüne 

kadar bütün imkânların kullanmış ve azizlerini bu yola adamıştır. Peygamberimiz 

(s.a.a) münafıkların bozgunculuk yapmasından korkuyordu. Bu ayeti kerimenin 

son cümlesinde ise diyor ki "içinde inat ve haset olupda Peygamberin açıklayacağı 

bu hükümleri kabul etmeyenler hidayet bulmayacaklar." Burada aklıselim olan 

her Müslüman sormalıdır: Bu kadar önemli olan hüküm dinin hangi esasıdır? 

Bakın azizler, kısa ve özet olarak Peygamberin Peygamberlik dönemindeki davet 

metodunu açıkladık. Şirkle mücadele edip tevhide davet etmek, Peygamberin ilk 

işi idi. İslam’ın zaruri, fıkhı ve ameli meseleleri ise çok önceden birer birer halka 

açıklanıp uygulanıyordu. O zaman bu önemli konu ilahi dini koruyacak nitelikte 

bir hüküm olmalıdır. O hüküm de Velayet ve İmamet hükmüdür. Yani 

Peygamberin yerine geçip, onun halifesi olup, Resulullah'a gelen emirleri 

koruyup, yürütmesidir. Bu ayeti kerime Hz. Ali (a.s)'in Velayetinin resmen ilan 

edilmesi emrini vermiştir. Bu ayeti kerimenin Hz. Ali (a.s) ile ilgili olduğunu 

birçok Ehli Sünnet uleması da kabul ediyor. Bu konuda inşallah daha sonra kısa 

bir açıklama yapacağız. Bu ayeti kerimenin içerdiği Hz. Ali (a.s)'in Velayet 

hükmü Gadir-i Hum çölünde açıklanmıştır. Gadir-i Hum çölünün olayı özet 

olarak şöyledir: "Peygamber (s.a.a)'in ömrünün son yılında, Veda Haccı bütün 

ihtişamıyla Peygamberin huzurunda sona ermiş idi. Kalpler manevi ve ruhani 
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atmosferle kaplanmıştı. Bu manevi ibadetin lezzeti henüz insanların damağından 

gitmemişti. Peygamber (s.a.a) yâran peygamberle beraber Hac yapmanın 

mutluluk ve gururu içerisindeydiler. Peygamberle beraber Hacca gelen 

Müslümanların sayısı hakkında farklı rivayetler vardır. Bazılar 90 bin, bazıları 

114 bin, bazıları 120 bin ve bazıları ise 124 bin kişi olarak yazmaktadır. Bu 

yolculukta bir tek Medineliler Peygamberle beraber değildir. Belki Arap 

Yarımadasının farklı bölgelerinden de birçok Müslüman bu tarihi saadete ulaşmak 

için Peygamberle (s.a.a) beraber idiler. Hicaz'ın kavurucu güneşi dağlara ve 

derelere hâkim idi. Ancak bu manevi yolculuğun lezzeti her şeyi 

kolaylaştırıyordu. Öğle vakti yaklaşmıştı. Önce Cevhe Çölü daha sonra kurak ve 

yakıcı Gadir-i Hum Çölleri uzaktan görülmeye başladı. Gadir-i Hum çölü 

gerçekte ülkelerin yollarının ayrıldığı bir kavşaktı. Hicaz halkı burada bir 

birlerinden ayrılıyorlardı. Kuzey yolu Medinelilerin yolu idi. Irak yolu doğu 

istikametinde idi. Batı Mısır’a ve güneyden ise Yemen'e gidilmekteydi. Burada 

bu yolculuğun en önemli ve en son düsturu verilmiş olmalıydı. Müslümanların 

Peygamberin bu başarılı memuriyetinden bu yolculuk sonunda en önemli emri 

alarak o hazretten ayrılmaları gerekiyordu. Hicretin 10. yılı idi. Günlerden ise 

Perşembe günü, Kurban Bayramından tam 8 gün geçmiş idi. Aniden Peygamber 

kafilelerin durdurulma emrini yanındakilere vermiş oldu. Müslümanlar yüksek 

sesle önde giden kafileleri geri dönmeye davet ettiler ve arkadan da gelen 

kafilelerin gelip de ulaşmasını beklediler. Öğlen namazının vakti gelmişti. 

Peygamberin (s.a.a) müezzini halkı Allah-u Ekber sesi ile namaza davet etti. Halk 
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hızlı bir şekilde namaza hazırlanıyordu. Ancak hava o kadar sıcak ve yakıcı idi ki 

bazıları mecburen cübbelerinin bir kısmını ayaklarının altına serdiler ve bir 

parçasıyla da kafalarını örttüler; yoksa çölün kavurucu güneşi ayaklarını ve 

başlarını rahatsız ediyordu. Bu çölde ne gölgelik var idi, ne yeşillik ve ne de yeşil 

ağaç. Ancak çölün yabani ve çıplak ağaçlarından başka bir şey yoktu. Bunlar da 

o yakıcı sıcakla mücadele ediyorlardı. Bazıları bu çıplak ağaçlara sığınarak 

onların üzerine attıkları parçalarla Peygamber (s.a.a) için bir gölgelik 

oluşturdular. Ancak sıcak rüzgârlar bu gölgelerin altından eserek kavurucu 

güneşin sıcaklığını hissettirmekteydi. Öğle namazı tamam oldu, Müslümanlar 

kendileri ile taşıdıkları ve orada kurdukları çadırlara sığınma çabası içindeydiler 

ki Peygamber (s.a.a) tarafından onlara şöyle anons edildi. Herkes yeni bir ilahi 

mesajı duymak için kendisini hazırlasın ve bu ilahi mesaj geniş bir hutbe ile beyan 

edilecek, Hz. Peygamber (s.a.a)'den uzakta olanlar onun melekûtu simasını 

müşahede edemiyorlardı. Dolayısıyla develerin hörgücünden bir minber yaptılar 

ve Peygamber (s.a.a) bu minberin üzerine çıkarak önce Allah (c.c.) hamdı senalar 

getirdi ve kendisini Allah'a teslim edip ona sığindı daha sonra yüzünü halka 

çevirdi. Onları muhatap alarak şöyle buyurdu: "Ben çok yakında Allah'ın emrine 

icabet ederek aranızdan ayrılacağım. Ben de sorumluyum sizler de sorumlusunuz. 

Sizler benim hakkımda nasıl şahadet edersiniz? Halk seslerini yükselterek söyle 

söylediler: "Biz şehadet ederiz ki sen risalet vazifeni tebliğ ettin ve bizim 

hidayetimiz için bütün hayırlı nasihatler var gücünle çalışıp çabaladın. Allah sana 

mükafatların en hayırlısını versin" Hazret daha sonra buyurdu: “Acaba sizler 
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Allah'ın birliğine ve benim risaletime ve kıyamet gününün hakkaniyetine ve o 

günde ölülerin yeniden dirilmesine şehadet eder misiniz? herkes dedi "Evet 

şehadet ederiz" buyurdu "Allah'ım şahit ol" Yeniden buyurdular "Ey millet benim 

sesimi duyuyor musunuz? dediler: Evet." Bu noktada sessizlik o çöle tamamen 

hâkim olmuştu. Rüzgârların uğultu seslerinden başka bir ses duyulmamaktaydı. 

Peygamber (s.a.a) buyurdu; "Dikkat ediniz! Sizin aranızda iki değerli paha 

biçilmez emanet bırakıyorum. Bunlara karşı nasıl davranacaksınız?" Halkın 

içinden biri şöyle seslendi; "iki değerli emanet nelerdir ya Resulullah?" 

Peygamber (s.a.a) buyurdu: "Birincisi Sigl-i Ekber (büyük değer); Allah’ın 

kitabıdır ki onun bir ucu Allah (cc) elindedir bir ucu ise sizlerin elinizdedir. Ondan 

el çekmeyin, Ondan ayrılmadıkça delalete düşmezsiniz ve bu değerli emanetin 

ikincisi ise benim hanedanımdır (Ehlibeyt'imdir). Her şeyden haberdar olan hekim 

Allah bana haber vermiş ki bu ikisi cennette bana kavuşuncaya kadar hiçbir zaman 

ayrılmayacaklar. Bu ikisinin önüne geçmeyin yoksa helak olursunuz ve geride de 

kalmayın, yine helak olursunuz." Bu noktada halk baktı ki Peygamberimiz kendi 

etrafına bakıyor. Sanki gözleri birini arıyor. Tam o sırada Hz. Ali (a.s) ile göz 

göze geldi, eğilip onun elinden tutup kaldırdı ve Hz. Ali (a.s)'in elinden tutarak 

ellerini o kadar kaldırdı ki her ikisinin de koltuk altlarının beyazlığı aşikâr oldu. 

Halkın tamamı onu gördüler ki bu İslam'ın yenilmez muzaffer komutanıdır. 

Burada peygamberin (s.a.a) sesi herkese ulaşacak şekilde yükseldi ve buyurdu: 

Ey millet insanların içinden müminlere onların kendi nefislerinden daha layık ve 

daha yakın olan kimdir?" Dediler ki; "Allah ve Peygamber (s.a.a) daha iyi 
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bilendir." Peygamber (s.a.a) buyurdu; "Allah benim mevlam ve önderimdir ve ben 

de müminlerin mevlası ve önderiyim ve ben onlara kendi nefislerinden daha 

yakınım. (Yani Benim iradem onların iradesinden daha mukaddemdir.)" Daha 

sonra buyurdu: (Men kuntu mevlahu fe aliyyun mevlahu) Ben kimin mevlası ve 

önderi isem Ali de onun mevlası ve önderidir." Bu sözü üç defa tekrar etti, hatta 

bazı rivayetlere göre ise dört defa tekrar etti ve bu sözünden sonra ellerini 

gökyüzüne kaldırarak şöyle arz etti: “Allah'ım ona (Hz Ali’ye) dost olana dost ol 

ve ona (Hz Ali’ye) düşman olana sen de düşman ol. Onu seveni sev ve ona buğz 

edene buğz et Ona yardım edene yardım et ve Ona yardımlarını esirgeyenleri 

sende yardımından mahrum kıl ve hakkı daima onunla beraber kıl ve onu haktan 

ayırma" daha sonra șöyle buyurdu: Dikkat ediniz! Burada hazır olanların vazifesi 

bu haberi gaip olanlara ulaştırmaktır." Peygamber(s.a.a) hutbesi burada son buldu. 

Peygamberin (s.a.a) Hz. Ali(a.s)'ın ve halkın yüzlerinden ve başlarından ter 

akıyordu. Henüz cemaat saflarından ayrılmamıştı ki, vahy meleği nazil oldu! Bu 

ayeti kerimeyi Peygambere okudu. Maide suresinin 3. ayeti; "Bugün kâfirler sizin 

dininizden ümitsiz oldu. Onlardan korkmayın benden korkun. Bugün ben sizin 

dininizi kamil kıldım ve bugün nimetimi sizin için tamamladım." Peygamber 

(s.a.a) buyurdu; "Allah (c.c.) büyüktür, Allah (c.c.) büyüktür O Allah ki dini kâmil 

kılmış ve nimetini bize tamam etmiş ve benim Peygamberliğime ve Risaletime ve 

Hz. Ali (a.s)'ın benden sonra Velayetine rıza göstermiş ve razı olmuştur. Halkın 

içinde büyük bir heyecan ve coşku vardı. Hz. Ali (a.s)’yi ona verilen bu 

makamından dolayı tebrik ediyorlardı. Onu kutlayanların başında Ebu-Bekir ve 



8 
 

Ömer de vardı. Peygamberimiz (s.a.a) orada bulunanlara șöyle seslendi: "Hz. Ali 

(as)’ı Müminlerin emiri (rehberi) olarak kutlayın!" Kurulan bir çadır içinde Hz. 

Ali (a.s) kutlamalarını kabul etti. Özünde bu kutlama, Hz Ali (a.s)'ye biat etmek 

anlamındaydı. Onun Peygamberden (s.a.a) sonra müminlerin rehberi olduğunu 

kabul etmek anlamındaydı. Çünkü Peygamberimizin sözünde onun müminlerin 

emiri olarak kutlamalarını istemişti. Hattab oğlu Ömer şu sözüyle Hz. Ali (a.s)'i 

kutladı;"Kutlu olsun, kutlu olsun sana ey Ebu Talib'in oğlu, ne kadar güzel bir 

gündür; sen benim ve inanan her mümin erkeğin ve kadının rehberi oldun!" Bu 

arada Îbni Abbas dedi ki; "Allah'a hamd olsun ki bu ahit herkesin boynunda 

kalacak." Bu tarihi olayı anlatanlardan biri de ünlü şair Hasan ibni Sabit'tir. 

Peygamberden (s.a.a) izin istedi ki bu münasebetle ilgili şiirler okusun. Ve 

okuduğu şiirlerden birkaçının tercümesi şöyledir: "Onların Peygamberi Gadir 

günü Hum çölünde nida etti, nida eden ne kadar değerli idi. Buyurdu: “Sizin 

Peygamber ve Mevlanız kimdir.” Onlar itirazsız açıkça dediler ki: Senin ilahın 

Mevlamızdır, sen de bizim Peygamberimizsin ve biz de senin velayetinden 

çıkmayacağız. Peygamber (s.a.a) Ali (a.s)'a dedi: “Kalk çünkü ben seni 

kendimden sonra imam ve önder seçtim." Ve daha sonra buyurdu; "Ben kimin 

Mevla ve rehberi isem bu kişi (Hz. Ali) onun mevlası ve rehberidir." O zaman 

hepiniz doğruluk ve sadakatle ona uyun ve itaat edin." Bu noktada Peygamber 

(s.a.a) arz etti: "Allah'ım onun dostu ile dost ol Onun düşmanı ile düşman ol." 
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GADİR-İ HUM'UN HAK VE EBEDİ OLUŞUNUN DELİLLERİ 

 

Bu olayı Ehli Sünnet uleması 110 sahabeden nakletmiştir. Bunun manası şu 

değildir ki 100 bin hacıdan sadece bu kadarı rivayet etmiştir. Belki bizim elimize 

ulaşan ve Ehli-Sünnet kitaplarından göze çarpan bu kadardır. Çünkü onlardan 

bazıları bize ulaşmamış veya bazılarının nakli tarihe geçmemiştir. Ehli Sünnet 

ulemasından 360 kişi bu olay kendi kitaplarında yazmıştır ve büyük çoğunluğu da 

bunun doğru olduğunu itiraf etmiştir. Hicretin 2. asrı Tabii’lerin asrıdır. Tabiînden 

89 kişi bu hadisi rivayet etmiştir. 3. asırda 92, 4. asırda 43, 5. Asırda 24, 6 asırda 

20, 7. asırda 21, 8. Asırda 18,9. asırda 15, 10. asırda 14, 11. Asırda 12, 13.asırda 

12, 14.asırda 20 âlim bu hadisi nakletmişler. Büyük islam tarihçisi Taberi El 

Vilayetu fi Harigi Hadisil Gadir adlı kitabında bu konuyu 75 farklı kanaldan 

nakletmiştir. İbni oğ Deiy Kufi, vilayet risalesinde 15 kişiden naklediyor. Ebu 

Bekir Muhammed ibni Ömer Bağdadi (cemani) lakabıyla meşhurdur. Gadir-i 

Hum hadisini 25 yoldan nakletmiştir. Büyük ravilerden Ahmed ibni Hambel 

Seybani, 40 senetten naklediyor. ibni Hacer Esgalani 25... 

Cüzri Safi 80.. 

Ebu Seyid Sicistani 120.. 

Emir Muhammed 250... 

Nisai 100... 
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Ebul Ela Hemedani 100... 

Ebul irfan Heban 30... 

Verdiğimiz bu rakamlar El-Gadir 1. cildinden alınmıştır. Bu kitabının konu ile 

ilgili müstakil kitaplarda çoktur. Şia ulemasının bu konu ile çok değerli eserleri 

vardır. Bunların en geniş kapsamlı olanı büyük mücahit Ayetullah Allame Emini 

tarafından yazılan El-Gadir kitabıdır. 

 

 

İMAMETİN İLANI NÜBÜVVETLE BERABER OLMUŞTUR 

 

Peygamberimiz (s.a.a) peygamberliğini ilan ettiği ilk gün kendi halifesini de 

açıklamış. Kendisinden sonra Hz. Ali (a.s)'in hilafetini farklı yerlerde ve farklı 

olaylarda beyan etmiş. Burada biz birkaç tanesini özet olarak değineceğiz. 

 

PEYGAMBERİN İLK DAVETİNDE 

 

Peygamberimiz davetine kendi akrabalarıyla başlamıştı. “Kendi yakın 

akrabalarını uyar ve tehlikeyi bildir.” ayeti peygambere indiği zaman henüz 

Peygamberin umuma daveti yoktu. Hz. Ali (as) o zaman çocuktu. 

Peygamberimize Hz Ali (as) çağırarak ona emir verdi: “Ya Ali, etli bir yemek 

hazırlat sütte olsun yemekten sonra içmek için.” 
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Haşim ve Abdulimuttalip çocuklarını da yemeğe davet et. Davetliler yemeği 

yiyip, sütü içtikten sonra Peygamber (s.a.a) ayağa kalkarak davetini açıkladı. 

“Ben Allah tarafından gönderilmişim: Onun elçisiyim ve ilk olarak sizi davet 

etmekle görevlendirildim. Eğer benim davetimi kabul ederseniz dünya ve ahiret 

mutluluğu sizin olacaktır. Peygamberin amcası Ebu Lehep bu sözü duyar duymaz 

öfkelendi ve dedi ki Sen bu saçmalıklar için mi bizi buraya toplamışsın? O gün 

toplantı karıştı ve bozuldu. Peygamber (s.a.a) Hz. Ali (a.s)'a 2. Kez toplantı 

yapması emrini verdi. Bu konunun ravisi Hz. Ali (a.s)'dır. Diyor ki: "Takriben 40 

kişi toplantıya katılmıştı. Peygamberimiz 2. kez davetini yaptı ve dedi ki: 

"Sizlerden benim davetimi ilk kabul eden benim vasim, vezirim ve halifem 

olacaktır." Bir tek Hz. Ali (a.s) ayağa kalkarak kabul ettiğini açıkladı. Ondan 

başka ayağa kalkan olmadı. Peygamberimiz "Sen otur!" dedi. Bu davet ve cevap 

bir kaç kere tekrar etti ama her defasında bir tek Ali (a.s) onu kabul ettiğini 

açıkladı. Bu noktada Peygamber (s.a.a) buyurdu; "Ya Ali, sen benden sonra benim 

vasim, vezirim ve halifem olacaksın. 

 

 

PEYGAMBERİ MULAKAT EDEN KABİLE BAŞKANININ ÖYKÜSÜ 

 

Bir kabile başkanının peygamberle olan mülakatı hilafet konusunu aydınlatan 

olaylardandır. Ibn-i Hişam suresinde bu konuyu şöyle nakletmektedir: Mekke'de 

müşrikler peygamberin tebliğine engel oluyorlardı. Her türlü eziyet ve işkenceye 
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başvuruyorlardı. Ancak haram ayları olduğu zaman peygamberi rahatsız 

etmiyorlardı veya az ediyorlardı. Haram aylarında peygamber azat oluyordu. O 

zaman hacca gelenlere (o zamanki hac ayinleri farklıydı) dini tebliğ ediyordu ve 

müşrikler buna engel olmuyorlardı. Peygamberi (s.a.a) kabilelerin içine gidiyor 

halkı hak dine davet ediyormuş. Ebu Leheb bir gölge gibi Peygamberi izliyor 

Peygamber sohbet ettikten sonra "Bu, yalan söylüyor; sözüne kulak vermeyin!" 

diyordu. Kabile başkanlarından birisi Peygamberle sohbet ettikten sonra kendi 

kabilesine şöyle dedi: "Ben onda o kadar yetenek görüyorum ki eğer bizden veya 

bizimle olursa ben onunla Arapları yerim. Yani onlara musallat olup onları 

sömürürüm." demek istemiş. O Peygamber'e söyle dedi: "Ben ve kabilem sana 

iman getiririz (şüphesiz ki onların iman gerçek iman değildir) ancak bir şartımız 

var. Sen de bize söz vereceksin ki beni ya da bizlerden birini kendi yerine tayin 

edeceksin. Peygamber (s.a.a) buyurdu: "Benden sonra olacak kişinin kararı benim 

elimde değildir. Bu karar Allah’ındır." Bu konu Ehli Sünnet kitaplarında da 

yazılmıştır. 

 

 

MENZİLET HADİSİ 

 

Peygamberimiz Tebük Savaşı'na gittiği zaman Medine'de yerine Hz. Ali'yi 

bırakmıştır. Tebük Savaşı gerçekte bir savaş değildir. Belki bir askeri manevradır. 

O gün Rum sınırına kadar giderek gücünü göstermiştir. Yani düşmanlara karşı 
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gözdağı vermiş ve gövde gösterisinde bulunmuş. Dolayısıyla Ali (a.s)’ı 

götürmemiş ve Medine'de kendi yerinde bırakmıştır. Ali (a.s) Medine'de 

kalmaktan rahatsız olmuştur. Resulullah'a arz etti: "Beni burada kadınlar ve 

çocuklarla beraber bırakıyor da kendinizle beraber götürmüyor musunuz?” 

Peygamber(s.a.a) buyurdu: “Senin nispetin bana Harun'un Musa'ya olan nispeti 

gibidir. Ancak benden sonra peygamber yoktur." Burada peygamberimiz sözünde 

açıkça Ali (a.s)'i Medine'de kendisine halife bıraktığını açıklıyor ve diyor ki: 

Peygamberlik dışında sen benim ortağım ve şerikimsin. Bu hadisi Kurân'ın 

ışığında daha iyi anlamaktayız. Kurân’ı Kerim'de Hz. Musa ile Harun nispetlerini 

yüce Allah farklı ayet-i kerimelerde açıklamıştır. Hz. Harun, Hz. Musa’nın 

yardımcısı, ortağıyla veziri ve halifesi olarak beyan edilmiştir. Böylece Hz. Ali 

(a.s)'in Peygambere nispeti Harun'un Musa'ya nispeti olduğuna göre Hz. Ali (a.s) 

Peygamberin ortağı, yardımcısı, veziri ve halifesidir. Allah'n selam hidayet 

önderleri olan Ehl-i Beyt'e ve onları izleyenlerin üzerine olsun. 

 

 

 

Ehlibeyt Medya Grubu Kurucusu Hasan Karabulut 


